
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JEDINĚ VÍROU (GA 2,15-16) 
Ospravedlnění skrze víru 

 

Pavel ve verších 15-21 shrnuje podstatu toho, co napsal v Ga 1,11-2,14. 

Zároveň zde pokládá základ pro to, co bude psát od třetí kapitoly. Začíná 

spravedlností, kterou člověk nemůže získat ze skutků zákona, ale jedině 

vírou v Krista. 
 

Text (Ga 2,15-16): 

15My, přirozeností Židé, a ne z hříšníků pohanů, 16totiž víme, že člověk není 
ospravedlněn ze skutků zákona, pouze skrze víru v Ježíše Krista. A my jsme v Krista 

Ježíše uvěřili, abychom byli ospravedlnění z víry v Krista a ne ze skutků zákona, neboť 
ze skutků zákona nebude ospravedlněno žádné tělo. 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Co je to ospravedlnění? 

2. Jak byli spaseni lidé v době Starého zákona? 

3. Proč nemůže být člověk ospravedlněn ze skutků zákona? 
 

 

 

 

ÚVOD  

• Z milosti skrze víru 
 

 

Křesťanský život začíná z milosti darovanou vírou v Ježíše Krista a ze stejné 

milosti stejnou vírou také pokračuje až do dne oslavení. 

 

 

   

 
 

Biblické odkazy:  

  Ga 1-2; Ř 1,16-17 



 

 

I. OSPRAVEDLNĚNÍ 

• Bůh prohlašuje hříšníka za spravedlivého 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ga 2,6; Ř 3,2; Ř 9,4-5; Ef 2,12.14-15; Ř 3,10.23; J 8,32; Iz 6,3; 1Tm 6,16; 1J 1,5; J 5,24; J 3,18; 

Ř 5,1-2.8-9;  
 

II. SKRZE VÍRU V JEŽÍŠE KRISTA 

• Bohem darovaná spravedlnost skrze Bohem darovanou 

víru 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 2,8-9; Fp 1,29; Ju 3; 2Pt 1,1; 2Te 3,2; Žd 12,2; Ř 8,33; Sk 15,5; J 6,29 
 



 

 

III. BEZ SKUTKŮ ZÁKONA 

• Ze skutků zákona nemůže být nikdo ospravedlněn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Dt 4,13; Ga 3,19; 1K 15,56-57; Ef 2,10; Ř 4,4; Ř 10,3; Jk 2,10; Ga 5,3-4; J 14,6; Mk 16,16 

 

   

 

 
   ORLI, PIANO, TOTEMY, ŠKUB, 

KVÉRY, MENU, EPITEL, 

JEDNOBAREVNÝ, PŘELOMITI, 

VOZY, ETEN, LAFETY, FREE, 

OSTEOPORÓZA, GROŠÁK, TRIK, 

MÁTA, GROŠ, ALOTRIE, ASISTENT, 

OTRHAT, TKÁT, VŠEVĚD, VTIP, 

ŠMUK, IRMA, OPRAVÁŘI, KREV, 

VISA, BŘIT, ŠVAGR, PŘEVRÁCENÍ, 

OKOL, ANION, ŘEKA, PROTÉZY, 

ANIMALITA, ORATORIUM, ARBITR, 

SPONA 

Osmisměrka 

Tajenka Sk 16,31: 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 17. června 2018 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Ga 2,15-16). 

Neděle 700 Společné modlitby v divadle Kámen. 

930 Shromáždění v divadle Kámen – kázání J. Kernal, vedení J. Jindra, 

památka R. Došek, chvály K. Krejčíková & Lotsi Kornuta.  

Neděle 1. 7. – Nebude shromáždění v divadle Kámen.  

 

 
 

Čína: Restrikce se týkají podzemních i oficiálních církví 

Počet domácích společenství v provincii Che-nan v centrální Číně, která musela 

nedobrovolně ukončit činnost, se koncem května přiblížil stovce. Kromě státních 

zákazů činnosti domácích společenství orgány zasahují také do fungování 

oficiálních sborů Hnutí trojí soběstačnosti, například požadují odstranění křížů z 

budov. Podle informací člena jednoho takového společenství se po obdržení 

rozhodnutí rozhodli nečekat na příjezd demoliční čety a kříž odstranili sami. 

„Nikdo si nedovolí příkaz neuposlechnout,“ poznamenal křesťan. 

Jiná společenství zatím mohou pokračovat v činnosti, ale musejí zakrývat nebo 

odstraňovat veškeré náboženské dekorace. Pokud to věřící neudělají sami, jsou 

symboly odstraňovány násilím. Křesťanům je rovněž zakazováno zpívat písně 

chval. Na některých místech jsou rozmisťováni policisté, bránící křesťanům 

vstupu do objektů sloužících k bohoslužbám. Objevily se také zákazy 

shromažďování více než pěti osob. 

Od novelizace „Regulace náboženských záležitostí“ v únoru 2018 státní orgány 

zpřísnily dohled nad veškerými náboženskými aktivitami. 

 

 

 

Kdo se nevykazuje skutky, ale věří v toho, který dává spravedlnost 

bezbožnému, tomu se jeho víra počítá za spravedlnost. 

Římanům 4,5 


